
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 июня 2013 г. N 162 
 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТЬ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТИ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, 

А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) 
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 28.11.2014 N 302, от 27.04.2015 N 122, 
от 02.07.2019 N 209, от 02.12.2021 N 336) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Амурской области от 
13 декабря 2006 г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской службе Амурской области", Законом 
Амурской области от 8 апреля 2009 г. N 191-ОЗ "О мерах по противодействию коррупции в Амурской 
области" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении лицом, замещающим должность 
государственной гражданской службы области, сведений о своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах). 
(п. 1 в ред. постановления губернатора Амурской области от 27.04.2015 N 122) 

2. Установить, что сведения о расходах за 2012 год представляются до 1 июля 2013 года. 
 

Губернатор 
Амурской области 

О.Н.КОЖЕМЯКО 
 
 
 
 
 

Утверждено 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 19 июня 2013 г. N 162 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТЬ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ОБЛАСТИ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, 
А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) 

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8017BA0FCDD49AA48EF9FD23A7BFD1371E786A44D2A6D7379980C0E29D0D753CB28CBFEA5CE733A8U6T3C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8017B70BC3D59AA48EF9FD23A7BFD1371E786A44D2A6D7349D80C0E29D0D753CB28CBFEA5CE733A8U6T3C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BE0BC9D392F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D734988E9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BC0DC2D190F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D734988E9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDAEF14D1B23D59D43048418BC029D88C5FFD3AEF429F0F89E6E5C3C6745D0AFDC60C9CFC1BED85A663DB48CBDEE40UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDAEF14D1B23D59D42048F12BE029D88C5FFD3AEF429F0EA9E36503D655BD2A2C9369889U9T7C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BB08C3DC99F984F1A42FA5B8DE68096D2310DFA7D52A988F8AB1D95AU7TBC
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BA09CBD397F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D735998E9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8017B70BC3D59AA48EF9FD23A7BFD1371E786A44D2A6D7349080C0E29D0D753CB28CBFEA5CE733A8U6T3C


 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 27.04.2015 N 122, от 02.07.2019 N 209, 
от 02.12.2021 N 336) 

 

 
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, замещающим 

должность государственной гражданской службы области в органах государственной власти 
области, государственных органах области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты (далее - сделка), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году 
представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма сделок превышает общий 
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - 
сведения о расходах). 
(п. 1 в ред. постановления губернатора Амурской области от 02.12.2021 N 336) 

2. Лицо, замещающее должность государственной гражданской службы области, 
осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - гражданский служащий, сведения о доходах), обязано 
ежегодно представлять сведения о расходах, если общая сумма сделок превышает общий доход 
гражданского служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду. 

3. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена 
Президентом Российской Федерации. 

4. Государственные гражданские служащие исполнительных органов государственной власти 
области, замещающие высшую группу должностей категории "руководители", назначаемые на 
срок полномочий губернатора области, гражданские служащие аппарата губернатора области и 
Правительства области, исполнительных органов государственной власти области представляют 
сведения о расходах в управление региональной безопасности и противодействия коррупции 
области. 

Государственные гражданские служащие, не указанные в абзаце первом настоящего пункта, 
представляют сведения о расходах в кадровую службу либо уполномоченному лицу 
соответствующего государственного органа области. 
(п. 4 в ред. постановления губернатора Амурской области от 02.12.2021 N 336) 

5. Гражданский служащий может представить уточненные сведения о расходах в порядке и 
сроки, предусмотренные для представления уточненных сведений о доходах. 

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, если общая 
сумма сделок превышает общий доход гражданского служащего и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и представляются для опубликования средствам массовой 
информации в установленном законодательством порядке с соблюдением законодательства 
Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных. 

consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8017B70BC3D59AA48EF9FD23A7BFD1371E786A44D2A6D7359880C0E29D0D753CB28CBFEA5CE733A8U6T3C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BE0BC9D392F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D734988E9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BC0DC2D190F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D734988E9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BC0DC2D190F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D734988D9FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDAEF14D1B23D59A47018519BE029D88C5FFD3AEF429F0F89E6E5C3C6745D6A3DC60C9CFC1BED85A663DB48CBDEE40UET6C
consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8011BC0DC2D190F984F1A42FA5B8DE68097F2348D3A6D73498839FE7881C2D30B190A1EE46FB31AA62UET6C


7. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным 
законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они 
подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 
тайне. 

 
 
 
 
 

Утверждена 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 19 июня 2013 г. N 162 
 

СПРАВКА 
о расходах лица, замещающего должность государственной 
гражданской службы области, иного лица по каждой сделке 

по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций) и об источниках получения 

средств, за счет которых совершена 
указанная сделка 

 
Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление губернатора Амурской области от 

28.11.2014 N 302. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=86C8B85787D554DAE5BDB0FC5B777DD0994B5F8017BA0FCDD49AA48EF9FD23A7BFD1371E786A44D2A6D7379180C0E29D0D753CB28CBFEA5CE733A8U6T3C

